PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Secretaria Municipal de Cultura

Endereço: Tv. WE 30, nº 311 (Conjunto Cidade Nova V) - Coqueiro - CEP: 67133-130- Ananindeua/PA.
E-mail: pma.secelj.adm@gmail.com

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

03/2022.SECULT/PMA, celebrado entre a

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA,

através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA e a empresa ARRAIS SERVIÇOS

MECÂNICOS, CONST. CONSERV. E LOGISTICA

EIRELI.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, inscrita no CNPJ nº 05.058.441/0001-6, através da Secretaria

Municipal de Cultura – SECULT CNPJ Nº 29.377.308/0001-32, no uso de suas atribuições legais e administrativas e com

base legal no parágrafo 8º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93, e:

Considerando que o contrato referente a contratação da empresa especializada na locação de veículos sem

motorista, para atender aos servidores da Secretaria Municipal de Cultura, possui saldo contratual do exercício de 2022,

no valor de R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais), a ser transferido para o exercício de 2023 e que necessitam de

APOSTILAMENTO;

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 03/2022.SECULT.PMA REFERENTE AO SALDO DO

VALOR DO CONTRATO PARA O EXERCÍCIO DE 2023.

Contrato firmado com a empresa ARRAIS SERVIÇOS MECÂNICOS, CONST. CONSERV. E LOGISTICA EIRELI,

referente à contratação de empresa especializada na locação de veículos sem motorista, para suprir as

necessidades da Secretaria Municipal de Cultura - SECULT.

CONTRATO Nº 03/2022.SECULT.PMA

VALOR DO
CONTRATO

VALOR

EMPENHADO
EM 2022

VALOR

RESERVADO
P/ 2023

LIQUIDADO

EM DEZ
2022

SALDO DE
EMPENHO

2022

VALOR A

ALOCAR E
EMPENHAR

EM 2023

R$ 22.800,00

R$ 7.600,00

R$ 15.200,00

R$ 5.700,00

R$ 1.900,00

R$ 17.100,00

Ananindeua (PA), 22 de dezembro de 2022.

CÉSAR GASPAR FREITAS

Secretário Municipal de Cultura - SECULT

		2022-12-22T09:58:14-0300
	CESAR GASPAR FREITAS:47660244272